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KÜLTÜR VE TURİZMBAKANLIĞI
AYDIN KÜLTÜR VARLIKLARINI
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ToplantıYeri
AYDIN

Aydın ÎIi, Sultanhisar İlçesi, Kavaklı Mahallesinde tapunun 217 ada, 1 parsel ve 218
ada, 71 parsel numarasında kayıtlı taşınmaz üzerindeki mezarlık ve tescil harici yol
boşluğundaki sebilin 2863 sayıh Kültür ve Tabiat Varlıklarını Koruma Kanunu ve Korunması

Gerekli Taşınmaz Kültür Varlıklanmn Tespit ve Tescili Hakkındaki Yönetmelik kapsamında

tescil değerlendirmesine ilişkin, Aydın Kültür Varhklanm Koruma Bölge Kurulu
Müdürlüğü'nün 01.03.2017 tarih ve 920 sayılı yazısı. Aydın Büyükşehir Belediye Başkanlığı,

tmar ve Şehircilik Dairesi Başkanlığı'mn 14.03.2017 tarih ve 148-1307-5631 sayılı yazısı,

Aydın Kültür Varhklanm Koruma Bölge Kurulu Müdürlüğü Uzmanlan'nm 20.03.2017 tarihli
raporu okundu. Ekler ve konuya ilişkin tüm bilgi ve belgeler incelendi. Yapılan görüşmeler

sonucunda;

Aydın îli, Sultanhisar İlçesi, Kavaklı Mahallesinde tapunun 217 ada, 1 parsel ve 218
ada, 71 parsel numarasında kayıtlı taşınmaz üzerindeki mezarlık ve tescil harici yol
boşluğundaki sebilin 2863 sayılı Kültür ve Tabiat Varhklanm Koruma Kanunu kapsamında

"Korunması Gerekli Taşınmaz Kültür Varlığı" özelliği gösterdiğinden tescilinin uygun
olduğuna, sebil yapı grubunun I. Grup Yapı, mezarlık parsel sınırlannm ise koruma alanı

olarak belirlenmesine, mezarlık alam içerisindeki kültür varlığı niteliğindeki mezar taşlanna

zarar verilmeden boş alanlarda yeni gömü ve kültür varlığı Özelliği göstermeyen mevcut
mezarlann bakım ve onanmlanmn ilgili Belediyesi denetiminde yapılmasma sonucundan
Koruma Bölge Kurulu Müdürlüğüne bilgi verilmesine ayrıca söz konusu mezarlık alam
içerisindeki mezar taşlarının ilgili Mtize Müdürlüğünce envanterlerinin çıkartılarak sonucuna
ilişkin hazırianacak bilgi ve belgelerin Koruma Bölge Kurulu Müdürlüğüne iletilmesine.
Kültür ve Tabiat Varlıklarım Koruma Yüksek Kurulunun 05.11.1999 tarih ve 660 sayıh ilke
karannda belirtilen hükümler kapsamında hazırlanacak rölöve, restitüsyon, restorasyon ve
çevre düzenleme projelerinin Kurulumuza iletilmesi gerektiğine karar verildi.
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Mezarlık Aydın-Denizliyolu kenarında î^yâklı ;^^allesi tapunun 217 ada, 1 parsel
ve 218 ada, 71 parsel numarasında kayıtlı tâ$îmftaz üzerinde yer almaktadır. Çevresi
moloz taş duvar ile çevrelenmiş olup danda tarım arazileri bulunmaktır. Günümüzde
bahse konu alan içerisinde yeni göımller devam etmektedir. Söz konusu mezarlıkta,
Osmanlı mezar taşları yer almakta olup oldukça dikkat çekicidir. Mezar taşlarımn

bazılan yıkık ve kırık vaziyettedir. ♦lezarlık içerisindeki osmanlı ^zar taşlannda
bulunan başlık tipleri olarak sarıklı, lotuslu fesli başlık tipleri ön plandadır. Mezar
taşlarmdaki başlıklann bir bölümü günümüzde deformasyona uğramış ve kınk

vaziyettedir. Mezar taşlannda ki tarihlemeler Hicri; 1213, 1225 olarak
okunabilmektedir. Osmanlı mezar taşlarmdaki yazı çeşidi celi-sülüs yazı çeşidinde

taşlara aktarılmıştır. Mezar taşlarına aktanlan yazılar dikdörtgen kartuşlar içerisinde
ele alınmıştır. Malzeme olarak mermer malzeme kullanılmıştır. Osmanlı mezar
taşlarının bir bölümü toprak altında kalmış olduğu gözlemlenmektedir. Mezarlıktaki

ayak taşlan sivri kemer alınlıklıdır. Mezar taşlannm jmzeylerinde oksitlenme,
yosımlama ve tuzlanmaya bağlı olarak deformasyonlar görülmektedir. Yeni gömülerde
kullanılan malzeme niteliksiz ve eski doku ile örtüşmemektedir. Mezarlık alanı

içerisinde çevre düzenlemesine ihtiyaç vardır. Yeni gömülerin devam ettirilmesi
aşamasında gömülerin ilgili Belediyesi denetiminde sağlanması ve bu aşamada bütün
olarak Kültür Varlığı niteliğindeki mezar taşlannm korunmasına özen gösterilmesi
gerekmektedir. Mezarlık içerisindeki mezar taşlanmn belgelenmesi ve bu kapsamda
envanterlerinin çıkartıln^ıasımn uygun olacağı ve çevre düzenleme projeleri ile birlikte
mezarlığın (jÂ^nlenı^^şşinÂn AigBleıĞtk kuşaklara aktaniması adma önemlilik arz
etmektedir. A; Varuuii.;;.;-,: -
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